Đi cùng đoàn có đại diện lãnh đạo các
đơn vị: Sở Y tế, Sở Khoa học và Công nghệ,
Văn phòng UBND tỉnh.

Tại các đơn vị đến thăm, Đoàn được
nghe đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị
báo cáo nhanh kết quả hoạt động trong
năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ
trọng tâm trong năm 2024; tình hình trực,
phục vụ nhân dân đón tết Nguyên đán
Giáp Thìn năm 2024. Hiện, các cơ quan,
đơn vị đã xây dựng kế hoạch, phân công
lực lượng trực theo đúng quy định, sẵn sàng
làm nhiệm vụ bảo đảm nhân dân được vui
xuân, đón tết đầm ấm, an vui.

Các cơ sở y tế duy trì các hoạt động
KCB bình thường đến hết ngày 8/2/2024
(28 tết).

Đại diện các cơ sở y tế cũng gửi lời
cảm ơn sự quan tâm sâu sắc của lãnh đạo
tỉnh, đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực
UBND tỉnh và Đoàn công tác đến thăm và
tặng quà, đây là vinh dự, tự hào và cũng là
động lực tinh thần để các cơ quan, đơn vị
tiếp tục phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ,
sẵn sàng trực trong dịp Tết Nguyên đán
Giáp Thìn năm 2024.

Hoa - Thúy

Nữ bác sĩ tận tâm với nghề

Thấm nhuần lời dạy của Bác Hồ “Lương y phải như

từ mẫu”, bác sĩ Nguyễn Thị Hoa (sinh năm 1984),

Trưởng khoa Khám bệnh, Trung tâm Y tế huyện

Than Uyên đã không ngừng cố gắng học tập, rèn luyện để

trở thành người bác sĩ vừa có tâm vừa có tài.

Đoàn đã đến kiểm tra thực tế và chúc

tết, tặng quà Trung tâm Y tế huyện Mường

Tè và Nậm Nhùn. Tại các đơn vị đến thăm,

Đoàn được nghe lãnh đạo đơn vị báo cáo

nhanh kết quả hoạt động trong năm 2023

và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm

trong năm 2024; công tác chuẩn bị tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Các

đơn vị chủ động phân công lịch trực tết cụ

thể, chi tiết theo phân cấp. Duy trì cấp cứu

115, trực thường trú; thành lập các tổ cấp

cứu nội, ngoại khoa, phòng chống dịch,

thiên tai, thảm họa... chuẩn bị đủ thuốc,

vật tư, hóa chất phục vụ bệnh nhân trong

dịp tết.

duy trì xã đạt tiêu chí Quốc gia về y tế…

Đại diện các dơn vị, gửi lời cảm ơn sự

quan tâm sâu sắc của Đảng ủy, Ban Giám

đốc Sở Y tế, đây là niềm vinh dự, tự hào và

cũng là động lực tinh thần để các đơn vị

tiếp tục phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ và

thực hiện tốt nhiệm vụ trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Giám đốc Sở Y tế kiểm tra công tác y tế trong dịp tết Nguyên đán

và chúc tết các đơn vị

Mai Hoa

Bạch Mai

tặng Bằng khen chuyên đề cho 2 tập thể và
5 cá nhân có sáng kiến giá trị làm lợi cao
trong chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ
lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến
thắng đại dịch Covid-19; 4 cá nhân được
tặng Bằng khen lao động sáng tạo; tặng